
PRESIDÊNCIA
V  CONCURSO  PÚBLICO  PARA  OUTORGA  E  DELEGAÇÃO DE  SERVIÇOS  NOTARIAIS  E  REGISTRAIS  DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
(EDITAL Nº 01, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019 - REPUBLICADO EM 18 DE JANEIRO DE 2021 – INCLUSÃO DE
SERVENTIAS – REABERTURA DE INSCRIÇÕES)

PORTARIA Nº 012/2023 - Homologação da classificação final do Concurso 

Homologa a classificação final dos candidatos aprovados, em ambos os critérios de ingresso (provimento e remoção),
do V Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga e Delegação de Serviços Notariais e Registrais do Estado de
Mato Grosso do Sul.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, Desembargador Sérgio Fernandes Martins, no
uso de suas atribuições legais previstas no artigo 152, inciso XLVIII, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça de
Mato Grosso do Sul, c.c. o item 15.2 do Edital de reabertura do V Concurso Público para Outorga e Delegação de
Serviços Notariais e Registrais do Estado de Mato Grosso do Sul nº 001/2019,

CONSIDERANDO a finalização de todas as etapas do certame, com o escoamento do prazo recursal em relação aos
resultados  finais  e  às classificações  dos  candidatos  aprovados  em ambos  os critérios  de  ingresso (provimento  e
remoção), sem que houvesse interposição de recurso;

RESOLVE:

Art. 1° Homologar, após esgotado o prazo recursal, a classificação final dos candidatos aprovados ambos os critérios
de ingresso (provimento e remoção) do V Concurso para Outorga e Delegação de Serviços Notariais e Registrais do
Estado de Mato Grosso do Sul, conforme ordem de classificação.

§  1º  A  classificação  final  dos  aprovados,  pelo  critério  de  ingresso  por  provimento,  está  dividida  em duas  listas,
contendo a primeira a classificação de todos os candidatos, inclusive os inscritos para vagas reservadas a Pessoas
com Deficiência e, a segunda, somente a classificação deste últimos, nos termos dispostos no item 13.8 do Edital,
conforme os anexos abaixo especificados:

I - Anexo I - Classificação Final do Critério Provimento, inclusive Pcd;

II - Anexo II - Classificação Final do Critério Provimento - Pcd;

III - Anexo III - Classificação Final do Critério Remoção - Geral.

2º A classificação final dos candidatos aprovados pelo critério de ingresso por remoção está consolidada apenas em
uma única lista em razão da ausência de aprovados nas vagas reservadas a Pessoas com Deficiência.

Art. 2º A convocação dos candidatos para a sessão de escolha das serventias será feita por instrumento convocatório
próprio, de acordo com as regras previstas no edital de reabertura nº 001/2019 e publicado com antecedência mínima
de 15 (quinze) dias à realização desta.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 16 de agosto de 2023.

(a) Desembargador SÉRGIO FERNANDES MARTINS

Presidente do Tribunal de Justiça de MS

Anexo I – Classificação Final do Critério Provimento, inclusive Pcd

 
 Inscriç

ão
 Nome

 
Nascimen
to

Jura
do

Prova
 Objeti

va

Prova
Escrit

a e
Prátic

a

Comprovaç
ão  dos

Requisitos

 Pro
va

Oral

 Prova
de

Título
s

Nota
Fina

l

 
Situaç
ão

Classifica
ção

9930060
19

Cláudia 
Maria 
Resende 
Neves 
Guimarães

02/05/196
5

- 8,1 8,5 Deferido 9,6 5,5 8,34
Aprov
ado

1º

9930022
30

Fabio 
Seabra De 
Oliveira

15/04/198
2

Sim 7,1 7,48 Deferido 9,75 6
8,09

2
Aprov
ado

2º

9930054
51

Camila 
Candido 
Emerim

31/07/198
1

- 7,1 8,69 Deferido 9,5 4
8,07

6
Aprov
ado

3º

9930013
62

Alinne 
Cardoso Da 
Silva

17/03/198
9

- 7,2 8,02 Deferido 10 4
8,00

8
Aprov
ado

4º

9930030
97

André 
Rodrigo 

31/03/199
2

- 8 8,57 Deferido 9,5 3,5 7,92
8

Aprov
ado

5º



 
 Inscriç

ão
 Nome

 
Nascimen
to

Jura
do

Prova
 Objeti

va

Prova
Escrit

a e
Prátic

a

Comprovaç
ão  dos

Requisitos

 Pro
va

Oral

 Prova
de

Título
s

Nota
Fina

l

 
Situaç
ão

Classifica
ção

Gimenez 
Cabrera

9930041
15

Pricila 
Gregolin 
Gugik

09/12/198
6

Sim 7,1 7,61 Deferido 10 4
7,84

4
Aprov
ado

6º

9930056
87

Fábia Sousa
Presser

02/01/197
2

- 8,3 7,58 Deferido 9,7 4,5
7,81

2
Aprov
ado

7º

9930017
21

Marcus 
Resende 
Neves 
Guimarães

14/10/198
8

- 7,7 7,11 Deferido 10 4,5
7,74

4
Aprov
ado

8º

9930008
89

Rodrigo 
Paulucci 
Santos

01/07/198
8

- 8,1 7,9 Deferido 9,6 3,5 7,7
Aprov
ado

9º

9930031
12

Guilherme 
Delfino 
Gueiral

16/08/199
0

- 7,8 7,18 Deferido 10 4
7,67

2
Aprov
ado

10º

9930020
83

Lucas 
Shigueru 
Fujiike

13/04/199
2

- 8,4 7,6 Deferido 9,75 3,5 7,64
Aprov
ado

11º

9930000
90

Guilherme 
Vieira 
Gomes Neto

01/08/198
3

- 7,6 6,54 Deferido 10 5
7,61

6
Aprov
ado

12º

9930017
57

Carolina 
Parducci 
Brandão

27/12/199
3

- 7,9 7,63 Deferido 9,8 3
7,57

2
Aprov
ado

13º

9930051
38

Marcos 
Nassar

17/10/198
3

- 8,2 6,37 Deferido 10 5
7,54

8
Aprov
ado

14º

9930021
10

Isabela 
Tavares 
Schnaider

18/10/199
6

- 7,8 8,54 Deferido 9,25 2
7,51

6
Aprov
ado

15º

9930063
10

Mariana 
Souza 
Magalhaes

31/03/198
8

- 7,9 7,38 Deferido 9,4 3,5
7,41

2
Aprov
ado

16º

9930040
75

Welington 
Batista 
Lourenço

09/10/198
9

- 8,8 7,01 Deferido 9,75 3,5
7,40

4
Aprov
ado

17º

9930017
50

Marcio 
Flavio Mafra
Leal

18/07/196
8

- 8,1 5,42 Deferido 9,5 7
7,36

8
Aprov
ado

18º

9930020
12

Marcos 
Vinicius 
Pacheco 
Aguiar

26/02/198
2

- 7,3 6,61 Deferido 9,5 4,5
7,34

4
Aprov
ado

19º

9930007
12

Rhana De 
Almeida 
Born

03/09/198
8

- 8,3 7,26 Deferido 9,3 3,5
7,32

4
Aprov
ado

20º

9930001
77

Gustavo 
José 
Werneck

20/11/199
1

- 7,8 7,26 Deferido 9,75 2,5
7,30

4
Aprov
ado

21º

9930015
33

Gilmar Da 
Silva 
Francelino

02/01/198
8

- 7,2 7,16 Deferido 9,5 3
7,26

4
Aprov
ado

22º

9930006
79

Pedro 
Augusto De 
Souza 
Brambilla

01/09/198
9

- 8,2 7,15 Deferido 8,4 5 7,22
Aprov
ado

23º

9930022
17

Mathias 
Foletto Silva

05/03/199
2

- 8,1 6,48 Deferido 9,25 4,5
7,19

2
Aprov
ado

24º

9930009
17

Dimitri 
Fernandes

21/04/198
5

- 7,8 7,78 Deferido 8,2 4
7,19

2
Aprov
ado

25º

9930031
69

Rafael José 
De Moraes

20/04/198
7

- 7,6 7,09 Deferido 8,75 4
7,13

6
Aprov
ado

26º

9930022
16

Beatriz 
Luiza 
Goedert De 
Campos

02/07/199
3

- 7,9 7,48 Deferido 7,8 5
7,11

2
Aprov
ado

27º

9930024
72

Laura 
Regina 

17/10/197
7

- 7,1 6,88 Deferido 8,4 5 7,11
2

Aprov
ado

28º



 
 Inscriç

ão
 Nome

 
Nascimen
to

Jura
do

Prova
 Objeti

va

Prova
Escrit

a e
Prátic

a

Comprovaç
ão  dos

Requisitos

 Pro
va

Oral

 Prova
de

Título
s

Nota
Fina

l

 
Situaç
ão

Classifica
ção

Echeverria 
Da Silva

9930022
77

Soraya Pina 
Bastos

06/11/198
6

- 7,7 7,53 Deferido 7,95 4,5
7,09

2
Aprov
ado

29º

9930057
57

Isadora 
Moraes 
Diniz

15/02/199
0

- 7,6 5,96 Deferido 9 5,5
7,08

4
Aprov
ado

30º

9930012
97

João 
Carneiro 
Duarte Neto

04/09/198
1

- 8,2 6,19 Deferido 9,5 4
7,07

6
Aprov
ado

31º

9930060
45

Luiza 
Oliveira 
Guedes

20/08/198
8

- 7,2 7,19 Deferido 7,5 6
7,07

6
Aprov
ado

32º

9930037
73

Cristiano 
Feitosa 
Mendes

23/08/197
7

- 7,5 6,18 Deferido 9,5 4
7,07

2
Aprov
ado

33º

9930001
75

Águida 
Caroline 
Martins Silva

07/12/199
0

- 7,2 7,17 Deferido 9 3
7,06

8
Aprov
ado

34º

9930050
69

Johannes 
Miranda 
Meira

08/02/199
4

- 7,4 6,16 Deferido 9,5 4
7,06

4
Aprov
ado

35º

9930056
74

Stela Stafin
10/10/199

2
- 8 5,88 Deferido 10 3,5

7,05
2

Aprov
ado

36º

9930020
70

Geovanny 
Matsumoto 
De Almeida 
Santos

20/11/199
2

- 7,4 6,3 Deferido 10 2,5 7,02
Aprov
ado

37º

9930057
91

Joao Paulo 
Vasconcelos
De Moraes

15/10/198
1

- 7,4 8,14 Deferido 7,65 3,5
7,01

6
Aprov
ado

38º

9930001
79

Frank Willy 
Rondina

24/04/199
0

- 7,9 7,7 Deferido 8 3,5 6,98
Aprov
ado

39º

9930036
85

Gil Messias 
Fleming

12/09/197
1

- 7,8 6,71 Deferido 8,7 4
6,96

4
Aprov
ado

40º

9930011
42

Bruno 
Ribeiro 
Guedes

13/09/198
2

- 7,4 6,64 Deferido 8,5 4,5
6,95

6
Aprov
ado

41º

9930017
02

Emanuella 
Bronzim 
Amaducci

12/09/199
5

- 7,3 7,87 Deferido 9,25 0,5
6,94

8
Aprov
ado

42º

9930020
36

Gabriella 
Schmitz 
Kremer

02/07/199
0

Sim 7,7 6,61 Deferido 9 3,5
6,94

4
Aprov
ado

43º

9930015
43

João Paulo 
Martins 
Magalhães

09/09/199
1

Sim 7,1 6,1 Deferido 9,5 3,5 6,94
Aprov
ado

44º

9930001
04

André 
Queiroz 
Lacerda E 
Silva

11/03/199
1

- 7,7 7,09 Deferido 8,5 3,5
6,93

6
Aprov
ado

45º

9930001
20

Rubens 
Raphael 
Tranin De 
Pauli

16/08/198
1

- 7,3 5,82 Deferido 9,75 3,5
6,92

8
Aprov
ado

46º

9930032
88

Hugo 
Oliveira 
Veloso

25/02/197
6

- 7,5 6,41 Deferido 9,1 3,5
6,90

4
Aprov
ado

47º

9930004
10

Hugo Silva 
De Aguiar

18/07/199
2

- 7 5,47 Deferido 9,25 5
6,88

8
Aprov
ado

48º

9930013
70

Luciano 
José 
Machado Do
Amorim

03/12/199
2

- 8,1 7,81 Deferido 7,6 3,5
6,86

4
Aprov
ado

49º

9930048
73

Jonas 
Matias 
Fagundes

19/05/198
0

- 7 7,38 Deferido 9,75 0
6,85

2
Aprov
ado

50º

9930064
75

Sandra 
Mara 

26/04/198
2

- 7,2 6,38 Deferido 9,5 2,5 6,85
2

Aprov
ado

51º



 
 Inscriç

ão
 Nome

 
Nascimen
to

Jura
do

Prova
 Objeti

va

Prova
Escrit

a e
Prátic

a

Comprovaç
ão  dos

Requisitos

 Pro
va

Oral

 Prova
de

Título
s

Nota
Fina

l

 
Situaç
ão

Classifica
ção

Moreira

9930004
53

Lucas 
Matheus 
Molina

30/03/199
0

- 7,3 6,34 Deferido 9,5 2,5
6,83

6
Aprov
ado

52º

9930055
72

Daniel 
Ramella 
Munhoz

28/09/198
6

- 8,2 6,08 Deferido 9,25 3,5
6,83

2
Aprov
ado

53º

9930044
06

Daniel 
Henrique 
Ferreira 
Tolentino

29/12/198
7

- 7,5 6,82 Deferido 8,9 2,5
6,78

8
Aprov
ado

54º

9930054
45

Jofre 
Armando 
Antunes 
Neto

13/05/198
7

- 7,5 6,95 Deferido 9,75 0,5 6,78
Aprov
ado

55º

9930017
60

Rodrigo 
Ichikawa 
Claro Silva

04/01/199
0

- 7,8 6,41 Deferido 8,5 4
6,76

4
Aprov
ado

56º

9930028
51

Thomás De 
Toledo 
Cabral

11/01/198
9

- 7,7 5,89 Deferido 9,5 3
6,75

6
Aprov
ado

57º

9930039
33

Andre 
Leonardo 
De Almeida

23/12/198
3

- 7,3 6,59 Deferido 8,25 4
6,73

6
Aprov
ado

58º

9930020
37

Eduardo 
Rabelo 
Halfeld 
Mendonça

02/02/199
1

- 7,7 6,58 Deferido 9,75 1
6,73

2
Aprov
ado

59º

9930033
64

Victor Hugo 
Queiroz E 
Silva

04/07/198
9

- 8,2 6,02 Deferido 9 3,5
6,70

8
Aprov
ado

60º

9930022
02

Luciane 
Frizon Merlin

11/04/199
0

- 7 6,27 Deferido 9 3
6,70

8
Aprov
ado

61º

9930013
38

Uender 
Oliveira 
Martins

17/07/199
0

- 7,8 6,49 Deferido 9,5 1,5
6,69

6
 Aprov

ado
62º

9930038
96

Renato 
Fernandes 
Simei De 
Castro 
Fassa

21/07/198
8

- 7,4 6,51 Deferido 8,95 2,5
6,68

4
Aprov
ado

63º

9930025
98

Ericson 
Jarae Klik 
Bisiewicz

18/07/199
5

- 7,5 7,2 Deferido 9,5 0 6,68
Aprov
ado

64º

9930016
77

Enliu 
Rodrigues 
Taveira

13/09/198
5

- 7,3 6,93 Deferido 8 3,5
6,67

2
Aprov
ado

65º

9930028
94

Lucas 
Garcia De 
Souza

14/11/199
0

- 7,8 5,65 Deferido 9,5 3 6,66
Aprov
ado

66º

9930042
91

Christiana 
Bastos 
Rangel De 
Araujo 

12/01/199
4

- 8,2 5,79 Deferido 9,1 3,5
6,65

6
Aprov
ado

67º

9930000
85

Eduardo 
Pompermaie
r Silveira

31/08/197
9

- 7,1 6,38 Deferido 9,5 1,5
6,65

2
Aprov
ado

68º

9930032
68

Maísa Del 
Valle Da 
Silva

23/10/198
9

- 7,1 7,31 Deferido 7,8 3
6,64

4
Aprov
ado

69º

9930003
19

Renan 
Ribeiro 
Vieira

05/06/198
6

- 8,2 6,33 Deferido 9,5 1,5
6,63

2
Aprov
ado

70º

9930014
69

Sara Morais 
De Oliveira

05/02/198
9

- 7,3 6,94 Deferido 7,6 4
6,61

6
Aprov
ado

71º

9930041
13

Lucas 
Medeiros 
Gomes

31/08/199
1

Sim 7,4 6,81 Deferido 8,7 2
6,60

4
Aprov
ado

72º

9930064 Rozineide 03/06/198 - 7,8 5,21 Deferido 10 2,5 6,58 Aprov 73º



 
 Inscriç

ão
 Nome

 
Nascimen
to

Jura
do

Prova
 Objeti

va

Prova
Escrit

a e
Prátic

a

Comprovaç
ão  dos

Requisitos

 Pro
va

Oral

 Prova
de

Título
s

Nota
Fina

l

 
Situaç
ão

Classifica
ção

07
Meireles De 
Luna

5 4 ado

9930024
51

Carlos Jose 
Gavira

18/06/196
8

- 8,1 5,69 Deferido 9,25 3
6,57

6
Aprov
ado

74º

9930020
49

Rafael 
Michereff

22/04/199
3

- 7,1 5,19 Deferido 9,75 3
6,57

6
Aprov
ado

75º

9930001
33

André Luis 
Scalla De 
Souza

06/11/198
0

- 7,3 5,89 Deferido 9 3
6,55

6
Aprov
ado

76º

9930000
78

Diogo 
Ricardo 
Goes 
Oliveira

12/02/197
9

- 8,5 6,38 Deferido 6,95 6
6,53

2
Aprov
ado

77º

9930021
53

Jales Alves 
Barreto 
Junior

28/11/198
8

- 7,4 6,81 Deferido 9,5 0
6,52

4
Aprov
ado

78º

9930003
24

Matheus 
Gomes De 
Melo

13/11/199
3

- 8,8 6,24 Deferido 9,75 0,5
6,49

6
Aprov
ado

79º

9930001
18

Marcos 
Alexandre 
Santos

05/09/199
4

Sim 7,8 5,83 Deferido 9,6 1,5
6,47

2
Aprov
ado

80º

9930016
16

Lenise 
Friedrich 
Faraj

03/03/198
2

- 7,9 6,58 Deferido 7,75 3,5
6,43

2
Aprov
ado

81º

9930041
53

Marcos 
Paulo de 
Alvarenga 
Pinto

02/10/199
1

- 7,3 5,57 Deferido 9,5 2
6,42

8
Aprov
ado

82º

9930012
69

Marcos 
Vinícius 
Canhedo 
Parra

28/10/199
2

- 8,4 7,16 Deferido 6,9 4
6,42

4
Aprov
ado

83º

9930018
67

Naymi 
Salles 
Fernandes 
Silva Torres

17/09/198
7

- 7,2 7,18 Deferido 5,8 6
6,39

2
Aprov
ado

84º

9930000
57

Daniel Benin
De Moraes

21/12/197
5

- 7,1 5,72 Deferido 9,5 1,5
6,38

8
Aprov
ado

85º

9930004
76

Rodrigo 
Grigolin

18/01/197
5

- 7 5,69 Deferido 8,75 3
6,37

6
Aprov
ado

86º

9930028
27

Victor Volpe 
Albertin 
Fogolin

16/06/200
0

- 8,1 6,33 Deferido 9,6 0
6,37

2
Aprov
ado

87º

9930056
40

Camila 
Abreu Biava

13/12/199
3

- 7,2 7,13 Deferido 7,8 2
6,37

2
Aprov
ado

88º

9930032
86

Bruno 
Marliere 
Colombo

30/03/199
2

- 7,5 5,17 Deferido 9,25 3
6,36

8
Aprov
ado

89º

9930032
64

Frediano 
Benvindo De
Sousa

07/03/198
5

- 7,5 5,26 Deferido 8,6 4
6,34

4
Aprov
ado

90º

9930044
32

Mateus 
Pedro 
Oliveira 
Martins 
Rocha

24/07/199
6

- 7,2 5,59 Deferido 9,75 1
6,33

6
Aprov
ado

91º

9930023
87

Renato 
Oliveira 
Marsol

05/02/198
8

- 7,1 6,34 Deferido 7,5 4
6,33

6
Aprov
ado

92º

9930007
55

Lilton 
Marcari

11/10/198
6

- 7,2 6,03 Deferido 8,3 3
6,33

2
Aprov
ado

93º

9930021
93

Lucas 
Geraseev 
Pinheiro 
Machado

12/08/199
7

Sim 7 5,3 Deferido 9,75 1,5 6,32
Aprov
ado

94º

9930063
80

Laura 
Gomes De 
Aquino

03/04/199
6

- 7,2 6,53 Deferido 9,25 0
6,31

2
Aprov
ado

95º



 
 Inscriç

ão
 Nome

 
Nascimen
to

Jura
do

Prova
 Objeti

va

Prova
Escrit

a e
Prátic

a

Comprovaç
ão  dos

Requisitos

 Pro
va

Oral

 Prova
de

Título
s

Nota
Fina

l

 
Situaç
ão

Classifica
ção

9930023
94

Valmir Zaias
Cosechen

31/08/195
6

- 8,5 6,5 Deferido 7,25 4 6,3
Aprov
ado

96º

9930034
23

Renato 
Sidney 
Delavia

09/06/197
6

- 8,1 6,07 Deferido 8,4 2,5
6,28

8
Aprov
ado

97º

9930046
65

Nathalia 
Mansur Dos 
Reis

19/01/198
5

- 8,3 5,48 Deferido 8,7 3
6,27

2
Aprov
ado

98º

9930016
75

Luisa 
Helena Iung 
De Lima 
Bonatto

03/10/199
0

- 7,9 6,6 Deferido 6,8 4,5 6,26

Aprov
ado

99º

9930015
54

Renata 
Garcia 
Ceolin

03/12/198
8

- 7,5 5,64 Deferido 8,5 3
6,25

6
Aprov
ado

100º

9930041
77

Luiza Dias 
Seghese

28/12/199
8

- 7,2 6,11 Deferido 9,5 0
6,24

4
Aprov
ado

101º

9930048
47

Tainá 
Ferreira 
Valadares

07/04/199
7

- 7,8 6,88 Deferido 8,2 1
6,23

2
Aprov
ado

102º

9930045
91

Paola 
Bortoluz 
Signor

19/10/199
2

- 7,5 6,32 Deferido 9,25 0
6,22

8
Aprov
ado

103º

9930013
90

Katyane 
Cervi

27/10/198
8

- 7 5,82 Deferido 7,75 4
6,22

8
Aprov
ado

104º

9930017
42

Miriam De 
Carli Souza

12/12/199
5

- 8 5,81 Deferido 9,5 0,5
6,22

4
Aprov
ado

105º

9930012
20

Juliana 
Friedrich 
Faraj 
Romagna 
Grasso

15/12/198
5

- 7,8 6,19 Deferido 8,35 2
6,21

6
Aprov
ado

106º

9930020
18

Cleony De 
Fátima 
Almeida De 
Oliveira 
Azevedo

08/09/198
1

- 7 5,21 Deferido 8,3 4
6,20

4
Aprov
ado

107º

9930053
76

Tays 
Cristine De 
Oliveira

22/08/199
2

- 8,3 5,6 Deferido 8,65 2,5 6,2
Aprov
ado

108º

9930046
45

Douglas 
Nunes 
Vasconcelos

20/07/198
8

- 7,5 6,99 Deferido 8 1
6,19

6
Aprov
ado

109º

9930004
75

Gustavo 
Nobre De 
Aguiar

12/09/198
2

- 7,1 6,18 Deferido 8,3 2
6,19

2
Aprov
ado

110º

9930044
89

Lorena 
Carla 
Santos 
Vasconcelos
Sotto Mayor

21/10/197
8

- 7,6 6,62 Deferido 7,1 3,5
6,18

8
Aprov
ado

111º

9930059
79

Jessica 
Alflen

24/04/198
8

- 7,3 5,93 Deferido 7,5 4
6,17

2
Aprov
ado

112º

9930006
86

Emanoella 
Macias 
Castro

03/08/199
3

- 7,3 5,96 Deferido 7,7 3,5
6,16

4
Aprov
ado

113º

9930040
64

Josmar Luiz 
Silveira 
Longo

15/08/199
1

Sim 8 6,37 Deferido 7,5 3
6,14

8
Aprov
ado

114º

9930003
66

Joao Paulo 
Coimbra 
Neto

24/06/198
3

Sim 7,7 6,34 Deferido 7,95 2
6,11

6
Aprov
ado

115º

9930038
85

Thais 
Vanessa 
Fonseca 
Zanetti 
Yamato

27/03/198
9

- 7,2 5,13 Deferido 8,6 3
6,09

2
Aprov
ado

116º

9930043
85

Vinicius 
Rodrigues 

13/02/199
4

Sim 7,9 6,36 Deferido 8,3 1 6,06
4

Aprov
ado

117º



 
 Inscriç

ão
 Nome

 
Nascimen
to

Jura
do

Prova
 Objeti

va

Prova
Escrit

a e
Prátic

a

Comprovaç
ão  dos

Requisitos

 Pro
va

Oral

 Prova
de

Título
s

Nota
Fina

l

 
Situaç
ão

Classifica
ção

Passos 
Paulino

9930004
05

Artur Silva 
De Aguiar

09/01/199
5

- 8,5 5,69 Deferido 6,9 5
6,03

6
Aprov
ado

118º

9930033
94

Leonardo 
Costa De 
Lacerda 
Azevedo

31/05/198
7

- 7,1 6,71 Deferido 7,1 2,5
6,02

4
Aprov
ado

119º

9930031
79

Marcelo 
Santos Rosa

28/09/198
0

- 7,5 6,04 Deferido 8 2
6,01

6
Aprov
ado

120º

9930008
70

Raissa 
Peixoto 
Fleming

03/02/199
3

- 7,2 5,73 Deferido 6,8 5
6,01

2
Aprov
ado

121º

9930027
27

Paulo 
Fernandes 
Veri 
Marques

07/07/199
0

- 8,4 6,47 Deferido 7,05 3
6,00

8
Aprov
ado

122º

9930057
60

Luís 
Guilherme 
Pimentel E 
Pereira

21/12/199
4

- 8,2 8,26 Deferido 5,5 2,5
6,00

4
Aprov
ado

123º

9930026
85

Leonardo 
Peretti 
Giongo

23/10/198
5

- 7 6,64 Deferido 6,3 4
5,97

6
Aprov
ado

124º

9930058
84

Matheus 
Gabriel 
Costa

01/05/199
2

- 8,4 6,29 Deferido 8,6 0
5,95

6
Aprov
ado

125º

9930000
50

Luiza 
Christina 
Mendo 
Schulz

10/08/198
8

- 7 6,11 Deferido 7,2 3
5,92

4
Aprov
ado

126º

9930061
63

Felippe 
Rafael 
Dayrell 
Ladeira

14/02/198
2

- 7,1 5,95 Deferido 6,6 4,5 5,92
Aprov
ado

127º

9930016
26

Michelle 
Castro 
Fortes

19/11/198
3

- 7 5,61 Deferido 7,9 2,5
5,90

4
Aprov
ado

128º

9930031
43

Murilo 
Leone 
Casadei

11/03/199
4

- 7,8 7,03 Deferido 7,2 1
5,89

2
Aprov
ado

129º

9930023
27

Sands 
Loures 
Oliveira 
Carvalho

01/04/198
7

- 7,3 5,36 Deferido 7,6 3,5
5,88

4
Aprov
ado

130º

9930001
29

Josiana 
Pereira 
Laudares

21/05/198
2

- 7,3 6,02 Deferido 7,4 2,5
5,86

8
Aprov
ado

131º

9930035
58

Juliana 
Pecchio Do 
Prado 
Simões

04/05/198
3

- 7,2 5,81 Deferido 7,1 3,5
5,86

4
Aprov
ado

132º

9930019
32

Mariani 
Rodrigues 
De Souza

22/09/199
3

- 7,9 5,6 Deferido 8,75 0,5 5,84
Aprov
ado

133º

9930046
46

Thiago 
Assadi Todo

11/12/199
1

- 7,4 5,46 Deferido 7,75 2,5
5,78

4
Aprov
ado

134º

9930030
33

Gabriel 
Machado 
Nidejelski

08/04/198
8

- 7,8 5,16 Deferido 8 2,5
5,76

4
Aprov
ado

135º

9930024
58

Bruno 
Magno 
Rodrigues

13/04/198
7

- 7,2 6,69 Deferido 7,2 1
5,75

6
Aprov
ado

136º

9930042
12

Jose Medina
Brandao 
Neto

24/10/198
8

- 7 5,35 Deferido 8,5 1 5,74
Aprov
ado

137º

9930005
15

Bruno 
Soares 
Daniel

14/10/198
5

- 7 5,31 Deferido 7,25 3,5
5,72

4
Aprov
ado

138º



 
 Inscriç

ão
 Nome

 
Nascimen
to

Jura
do

Prova
 Objeti

va

Prova
Escrit

a e
Prátic

a

Comprovaç
ão  dos

Requisitos

 Pro
va

Oral

 Prova
de

Título
s

Nota
Fina

l

 
Situaç
ão

Classifica
ção

9930012
49

Max 
Iwamura 
Rheinheimer

09/03/199
3

- 7 5,28 Deferido 8 2
5,71

2
Aprov
ado

139º

9930054
69

Marília De 
Abreu 
Oliveira

03/12/199
7

Sim 7,5 5,02 Deferido 9,25 0
5,70

8
Aprov
ado

140º

9930001
51

Danilo 
Miranda 
Chaves

10/03/199
3

- 7,9 5,17 Deferido 7,6 3
5,70

8
Aprov
ado

141º

9930025
84

Sandra 
Maria 
Barcelos

10/08/197
9

- 7,2 6,72 Deferido 5,3 4,5
5,70

8
Aprov
ado

142º

9930037
36

Wilians 
Cezar 
Rodrigues

04/09/197
4

- 8 6,16 Deferido 7,6 1
5,70

4
Aprov
ado

143º

9930053
33

Leandro 
Fonseca De 
Oliveira

09/02/198
7

- 7,4 5,66 Deferido 7,55 2
5,68

4
Aprov
ado

144º

9930016
96

Helber 
Crepaldi 
Reis

05/06/198
1

Sim 7,8 5,83 Deferido 7,1 2,5
5,67

2
Aprov
ado

145º

9930057
68

Sarah 
Antunes 
Dorcino

12/09/199
5

- 7,3 6,32 Deferido 7,75 0
5,62

8
Aprov
ado

146º

9930043
09

Guilherme 
Duarte 
Costa

02/09/199
6

- 7,2 6,3 Deferido 7,5 0,5 5,62
Aprov
ado

147º

9930013
96

Tamiris 
Nunes 
Dualibi

08/01/198
8

- 7 5,39 Deferido 8,1 1
5,59

6
Aprov
ado

148º

9930033
13

Bruce Lee 
Simões 
Pimentel

25/02/198
9

- 7,5 5,78 Deferido 6,85 2,5
5,55

2
Aprov
ado

149º

9930017
55

Ericka 
Marques 
Lott

22/01/196
3

- 7,4 5,33 Deferido 7,5 2
5,53

2
Aprov
ado

150º

9930017
23

Mirelly 
Fialho Silva

10/03/199
6

- 7 5,22 Deferido 8,3 0,5
5,50

8
Aprov
ado

151º

9930016
50

Amanda 
Abigail 
Vieira Lima

29/02/199
6

- 7 5,63 Deferido 7,75 0,5
5,45

2
Aprov
ado

152º

9930014
24

Lucas 
Edivandro 
Agostini

06/10/198
6

- 7,4 5,48 Deferido 7 2
5,39

2
Aprov
ado

153º

9930011
40

Amanda 
Maria 
Oliveira 
Resende

09/08/199
3

- 7 5,54 Deferido 6,65 2,5

5,37
6

Aprov
ado

154º

9930024
87

Manoel 
Galvão De 
Melo

30/07/196
3

- 7,1 5,9 Deferido 7,5 0 5,36
Aprov
ado

155º

9930026
50

Demis 
Guedes 
Soares

21/12/198
4

- 7,8 5,31 Deferido 6,75 2,5
5,32

4
Aprov
ado

156º

9930029
67

Marco 
Antonio 
Oliveira Da 
Cruz

30/07/199
1

- 7 5,48 Deferido 6,75 2

5,29
2

Aprov
ado

157º

9930035
19

Maycon 
Douglas Faé
Dos Santos

28/11/199
1

- 7 5,09 Deferido 6,85 2,5
5,27

6
Aprov
ado

158º

9930050
84

Victor Felipe
Fernandes 
De Lucena

07/11/199
2

- 7,2 5,08 Deferido 6,6 3
5,27

2
Aprov
ado

159º

9930013
05

Fábio Bueno
Filho

31/12/198
0

- 7 5,47 Deferido 7,4 0,5
5,24

8
Aprov
ado

160º

9930036
91

Albert Silva 
Rodrigues

27/01/199
5

- 8,2 6,34 Deferido 6,7 0
5,21

6
Aprov
ado

161º

9930012 Márcia 23/03/198 - 7 5 Deferido 6,5 3 5,2 Aprov 162º



 
 Inscriç

ão
 Nome

 
Nascimen
to

Jura
do

Prova
 Objeti

va

Prova
Escrit

a e
Prátic

a

Comprovaç
ão  dos

Requisitos

 Pro
va

Oral

 Prova
de

Título
s

Nota
Fina

l

 
Situaç
ão

Classifica
ção

60
Loredana 
Perdiz Reis

9 ado

9930050
59

Hiosef 
Kenedy 
Santos 
Storari

18/12/199
4

- 7,6 5,9 Deferido 7 0 5,16
Aprov
ado

163º

9930011
68

Leonardo 
Florencio 
Pereira

04/01/198
4

- 7,7 6,33 Deferido 5 3
5,13

2
Aprov
ado

164º

9930028
57

Tatiane 
Karlec

06/10/198
2

Sim 7,3 5,69 Deferido 5,35 3,5
5,11

6
Aprov
ado

165º

9930032
41

Mariele 
Michalowski 
Cosechen 
Canestraro

20/04/198
3

- 6,9 5,55
Deferido

PcD
6,65 1 5,08

Aprov
ado 
PcD

166º

9930055
18

Marcos 
Alexandre 
Barros Guia

20/05/196
9

- 8,1 6,19 Deferido 6,5 0
5,07

6
Aprov
ado

167º

9930063
72

Guilherme 
Sales 
Bernardinelli

11/02/199
2

- 7,3 5,22 Deferido 6,9 1
5,04

8
Aprov
ado

168º

9930063
66

Pamela 
Giuliana 
Prado De 
Barros

13/11/198
7

- 6,9 5,34
Deferido

PcD
6,25 2

5,03
6

Aprov
ado 
PcD

169º

9930038
86

Jessica 
Menin 
Florentino

25/06/198
8

- 7,6 6,41 Deferido 5 2
4,96

4
Aprov
ado

170º

9930057
66

Rafael De 
Araújo 
Domingues

17/10/198
7

- 8,2 5,08 Deferido 7 0
4,83

2
Aprov
ado

171º

9930015
58

Aline Vieira 
Pipino De 
Freitas

14/04/198
6

- 7,4 5,04 Deferido 6,65 0
4,67

6
Aprov
ado

172º

9930013
07

Gabriele 
Angelucci 
Carvalho

06/12/199
0

- 7 5,53 Deferido 6,15 0
4,67

2
Aprov
ado

173º

9930018
53

Yan Ranzi 
Biazussi

08/03/199
6

- 7,2 5,54 Deferido 5,3 1
4,53

6
Aprov
ado

174º

9930017
32

Cássia 
Sabrine 
Rasche 
Carneiro

06/06/199
3

- 8,5 5,36 Deferido 5,9 0
4,50

4
Aprov
ado

175º

9930063
21

Filipe Ravel 
Tarnowski 
Dos Santos

03/02/199
7

- 7,4 5,3 Deferido 5,95 0 4,5
Aprov
ado

176º

Anexo II – Classificação Final do Critério Provimento – Pcd

Inscriçã
o

Nome

 
Nascimen
to

Jura
do

Prova
 Objeti

va

Prova
Escrit

a e
Prátic

a

Comprovaç
ão dos

Requisitos

Prov
a

Oral

Prova
de

Título
s

Nota
Fina

l
Situaç
ão

Classifica
ção

9930032
41

Mariele 
Michalowski 
Cosechen 
Canestraro

20/04/198
3

- 6,9 5,55
Deferido

PcD
6,65 1 5,08

Aprov
ado
PcD

1º

9930063
66

Pamela 
Giuliana 
Prado De 
Barros

13/11/198
7

- 6,9 5,34
Deferido

PcD
6,25 2

5,03
6

Aprov
ado
PcD

2º

Anexo III – Classificação Final do Critério Remoção – Geral



Inscriçã
o

Nome
 
Nascimen
to

 
Jura
do

Prova
Objeti

va

Prova
Escrit

a e
Prátic

a

Comprovaç
ão dos

Requisitos

Prov
a

Oral

Prov
a  de
Título

s

Nota
Fina

l

 
Situaç
ão

Classifica
ção

9930000
98

Guilherme 
Vieira 
Gomes 
Neto

01/08/198
3

- 6,9 6,54 Deferido 10 5
7,61

6
Aprov
ado

1º

9930025
77

Maria 
Aparecida 
Carvalho 
Iunes

30/08/196
6

- 7,2 6,1 Deferido 9,25 5 7,14
Aprov
ado

2º

9930002
59

Letícia 
Pelissari 
Molina 
Maciel

20/06/198
8

- 5,7 6,15 Deferido 9,5 4 7,06
Aprov
ado

3º

9930001
81

Frank Willy 
Rondina

24/04/199
0

- 7,1 7,7 Deferido 8 3,5 6,98
Aprov
ado

4º

9930008
76

Gil Messias 
Fleming

12/09/197
1

- 7 6,71 Deferido 8,7 4
6,96

4
Aprov
ado

5º

9930013
25

Leonardo 
Couto 
Giffoni Dos 
Santos

05/09/198
9

- 6,7 6,36 Deferido 9,5 3
6,94

4
Aprov
ado

6º

9930015
50

Adelson 
Luiz Correia

09/07/198
3

- 6,7 6,52 Deferido 8,5 4,5
6,90

8
Aprov
ado

7º

9930002
68

Rene 
Weiber Dos 
Santos

23/07/198
6

- 6,4 5,59 Deferido 9,2 3,5
6,61

6
Aprov
ado

8º

9930018
66

Naymi 
Salles 
Fernandes 
Silva Torres

17/09/198
7

- 6,5 7,18 Deferido 5,8 6
6,39

2
Aprov
ado

9º

9930009
34

Karina 
Viegas 
Brunialti

08/02/198
2

- 5,4 5,46 Deferido 8,5 3,5
6,28

4
Aprov
ado

10º

9930022
88

Luis Alberto
Degani de 
Oliveira

03/09/197
0

- 6,4 6,25 Deferido 7,1 4,5 6,24
Aprov
ado

11º

9930009
10

Gizelli Karol
Both 
Palermo 
Boin

30/06/198
0

- 6,1 5,12 Deferido 8 4,5
6,14

8
Aprov
ado

12º

9930027
19

Marcelo 
José Scariot

27/04/198
5

- 7,2 6,61 Deferido 6,1 4,5
5,98

4
Aprov
ado

13º

9930005
17

Bruno 
Soares 
Daniel

14/10/198
5

- 6,3 5,31 Deferido 7,25 3,5
5,72

4
Aprov
ado

14º

9930025
85

Sandra 
Maria 
Barcelos

10/08/197
9

- 6,1 6,72 Deferido 5,3 4,5
5,70

8
Aprov
ado

15º

9930026
37

Priscila 
Papasidero

02/12/197
6

- 5,3 5,89 Deferido 5,8 2
5,07

6
Aprov
ado

16º


